



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

4/29/2015 2:22:14 PM

District Address: District 7 Construction Office, located at 11201 N McKinley, Tampa, FL 33612

District Phone: (813) 975-6285

Proposal: T7366

Project: 431132-1-52-01

Letting Date: 4/29/2015

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 60 (W KENNEDY BLVD)

Question:	9721: May we use spec section 431-4.7 for the pipe liner optional material bid item?	Posted:	4/9/2015 7:06:32 AM
Answer:	The plans have been revised. Pipe lining shall be by inverting method (specification 431-4.3) (fully deteriorated gravity pipe condition) or equivalent lining method which provides the same structural integrity, 50 -year service life and capacity as the inverting method per ASTM F-1216. Also the existing pipe condition per the video inspection conducted during the design phase has been added to the plans for informational purposes.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/23/2015 6:03:58 PM
Question:	9723: Correction to previous question..... May we use spec 431-4.7 for the pipe liner optional material 37"-48" bid item only. thank you	Posted:	4/9/2015 7:08:07 AM
Answer:	The plans have been revised. Pipe lining shall be by inverting method (specification 431-4.3) (fully deteriorated gravity pipe condition) or equivalent lining method which provides the same structural integrity, 50 -year service life and capacity as the inverting method per ASTM F-1216. Also the existing pipe condition per the video inspection conducted during the design phase has been added to the plans for informational purposes.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/23/2015 6:03:36 PM
Question:	9813: On Tabulations of Quantities sheet (T-3) pay item #660-3-12 Vehicle Det. System Microwave (F&I) Above Ground Equip. calls for 2 each. On the plan sheet T-7 there are 3 each microwave detection zones shown. Please clarify how many detection units are required on sheet T-7.	Posted:	4/15/2015 2:28:41 PM
Answer:	The quantity of 2 is correct for pay item #660-3-12 Vehicle Det. System Microwave (F&I) Above Ground Equip. on plan sheet T-7. The microwave detection zones DZ6A and DZ6B are not required as shown on plant sheet T-7. Plan sheet T-7 has been revised.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	4/23/2015 6:07:07 PM

Answer: The quantity of 2 is correct for pay item #660-3-12 Vehicle Det. System Microwave (F&I) Above Ground Equip. on plan sheet T-7. The microwave detection zones DZ6A and DZ6B are not required as shown on plant sheet T-7.

Status: ANSWER VOIDED

Posted: 4/17/2015 7:01:06 PM